РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48, ismenzy@yandex.ru
От 29 ноября 2017 года  № 106
О проведении аукциона на право заключения договоров аренды

земельного участка
На основании ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктов 2.3, 2.4 Положения «О порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности или ведении муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 15.07.2011 г. № 83, принимая во внимание отчеты об определении рыночной стоимости годового размера арендной платы за пользование земельным участком от 23.03.2017 №20-03/17, руководствуясь п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение администрация МО «Исменецкое сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить аукционную комиссию по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности:
Краснова В.В.
-глава администрации МО «Исменецкое сельское поселение», председатель комиссии;
Кулакова М.В.
- ведущий специалист-главный бухгалтер администрации МО «Исменецкое сельское поселение», заместитель председателя комиссии;
Героева Г.П.
– главный специалист администрации М О «Исменецкое сельское поселение» секретарь комиссии;

Птицын Р.Л.
- депутат Собрания депутатов муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение»

  Иванова Е.А.
-инспектор ВУП администрации МО «Исменецкое сельское поселение», член комиссии.
2. Установить начальный размер годовой арендной платы земельных участков, величину повышения (шаг аукциона), а также размер вносимых задатков для участия в аукционе, согласно приложению 1.

3. Назначить аукционистом Тихонову О.В. – специалиста первой категории администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

4. Утвердить:

- проект информационного сообщения согласно приложению 2;

- форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 3;

- проект договора аренды земельного участка согласно приложению 4.

5. Опубликовать извещение о проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru, а также в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Исменецкое сельское  поселение                                            В.В. Краснова
Тихонова Ольга Валерьевна
(83645) 6-43-48